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Nr 145.
Av herr Sundström i Vikmanshyttan »i. fl., örn viss ändring av distrikts

sköterskornas arbetsuppgifter.

Enligt lagen om distriktsvård åligger det distriktssköterskorna att bedriva 
upplysande och rådgivande verksamhet i avseende å barnavård, bostadsvård och 
hälsovård jämte övriga grenar av förebyggande vård som ock all sådan sjukvård 
som kan utövas i hemmen.

Denna mångfald av sköterskornas uppgifter medför att de icke på ett fullt 
tillfredsställande sätt vare sig kunna eller hinna sköta allt detta.

Vissa grenar av verksamheten måste bli lidande på detta system. Erfaren
heten har även visat att särskilt sjukvården i hemmen icke kan ägnas den tid 
och omsorg som förhållandena kräva. Detta har gjort sig särskilt märkbart i 
distrikt med större industribefolkning och där icke läkare finnes att tillgå i 
omedelbar närhet. Men även i andra distrikt har samma erfarenhet gjorts; så
lunda säger hälsovårdsnämnden i Säter i skrivelse till stads fullmäktige, bland 
annat: »Efter två och ett halvt år uttalar hälsovårdsnämnden som sin bestämda 
uppfattning, grundad på den vunna erfarenheten, att distriktssköterskan icke 
kommit att ersätta en stadssköterska. Distriktssköterskans arbetsuppgifter äro 
för omfattande och ligga på andra områden än den egentliga hemsjukvården, 
som är stadssköterskans egentliga arbetsfält. Med hänsyn till att de sjuka i 
staden, som vårdas i sina hem, erhålla en bättre vård, anser sig hälsovårds
nämnden icke kunna taga på sitt ansvar, att stadsskötersketjönsten längre hålles 
obesatt.» Med hänsyn till den knappa tillgången på sköterskor som nu råder 
föreligga stora svårigheter att kommunalt ordna denna fråga. Emellertid kräves 
här en rättelse.

Enligt vår mening skulle denna lättast kunna ordnas så, att en del av distrikts
sköterskornas uppgifter avskildes från deras vårdområde.

Sålunda skulle man mycket väl kunna överföra spädbarns- och småbarns- 
vården på barnmorskorna. Likaså skulle kunna ifrågasättas huruvida icke bo- 
stadsvården skulle kunna organiseras genom tillsättande av kommunala eller 
statliga hälso- och bostadsinspektörer, med befullmäktigad rätt att på ett mera 
effektivt sätt ingripa och åstadkomma rättelse i dessa avseenden, än vad nu är 
fallet.

Åberopande vad som här anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj: t hemställa örn 
utredning och sådan ändring i lagen örn distriktsvård, att distrikts
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sköterskornas arbetsuppgifter mera begränsas till den direkta sjuk
vården, Hå speciellt med tanke på hemsjukvården.

Stockholm den 21 januari 1941.

Fredrik Sundström. Erik Lundbom. L. Gust. Andersson.

Ellen Svedberg. Ernst Berg.
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